# XXVIII

tem alterum alterius membra ; atque idcirco necesse omnino esse, ut omnes communi charitatis vinculo simul Colligati cum omnibus hominibus pacem habeant, ac nemini debeant quidquam, nisi ut invicem diligent, nam qui diligit proximum, legem implevit ; summo prosequentes odio offensiones, simultates, jurgia, insidias, aliaque hujusmodi ab antiquo humani generis hoste excogitata, inventa, & excitata ad Ecclesiam Dei perturbandam, impedierandamque æternam Fidelium felicitatem sub fallacissimo scholarum opinionum, vel etiam Christianæ perfectionis titulo, ac prætextu. Omnes tandem totis viribus contendunt veram, germanamque sibi sapientiam comparare de qua scriptum est per sanctum Jacobum (cap. 3. Epist. Canon. vers. 13.)

„ Quis sapiens, & disciplinatus inter vos ? Ostendat ex „ bona conversatione operationem suam in mansuetudine sa- „ pientiae. Quod si zelum amarum habetis, & contentiones „ sint in cordibus vestris, nolite gloriari, & mendaces „ esse adversus veritatem. Non est enim ista sapientia de „ sursum descendens ; sed terrena, animalis, diabolica. „ Ubi enim zelus, & contentio, ibi in constantia, & omne „ opus pravum. Quæ autem desursum est sapientia, primum „ quidem pudica est, deinde pacifica, modesta, suadibilis, „ bonis consentiens, plena misericordia, & fructibus bonis, „ non judicans, sine æmulatione. Fructus autem justitiae in „ pace seminatur facientibus pacem. „

Præsentes quoque litteras etiam ex eo quod Superiores, & alii religiosi sæpedictæ Societatis, & ceteri quiunque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodo libet prætendeント illis non consenserint, nec ad ea vocati, &

au-

## XXIX

auditii fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, ob-  
reptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis  
nostræ, aut alio quovis defectu etiam quantumvis magno,  
inexcogitato, & substantiali, sive etiam ex eo quod in præ-  
missis seu eorum aliquo solemnitates, & quævis alia servan-  
vanda, & adimplenda servata non fuerint; aut ex quocum-  
que alio capite a jure, vel consuetudine aliqua resultante  
etiam in corpore juris clauso, seu etiam enormis, enormissi-  
mæ, & totalis læsionis, & quovis alio prætextu, occasione,  
vel causa, etiam quantumvis justa, rationabili. & privile-  
giata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum  
necessario exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari,  
retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad termi-  
nos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum  
aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris,  
aut aliud quocumque juris, facti gratiæ, vel justitiæ re-  
medium impetrari seu quomodolibet concessio, aut impetra-  
to quempiam uti, seu se juvari in judicio, vel extra illud  
posse; sed easdem præsentes semper, perpetuoque validas;  
firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios;  
& integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, &  
singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in  
futurum inviolabiliter observari.